
Maturitní témata ze ZCR a CER 
Hotelová škola – obor Hotelnictví 
ve školním roce 2024/2025 

 

1) CER v jižní Itálii 
- přírodní lokalizační předpoklady CER   

2)  Charakteristika pamětihodností Královské cesty 
- měřítko mapy 

3)  CER Latinské Ameriky 
- psychologická příprava průvodce na zájezd  

4)  CER Španělska 
- kulturněhistorické lokalizační předpoklady CER 

5)  Vývoj a památky Pražského hradu 
- charakteristika druhů CER 

6)  CER Francie 
- typy středisek CER  

7)  CER USA 
- pomoc našich úřadů v zahraničí  

8)  Lázně a lázeňství v ČR  
- lázeňské služby 

9)  CER Řecka 
- využití vodní dopravy v CER  

10)  CER Austrálie 
- pasové a vízové služby v CER  

11)  Ochrana přírody v ČR, charakteristika NP ČR 
- realizační předpoklady CER   

12)  CER v Portugalsku a Chorvatsku s důrazem na návštěvnost českých turistů 
- osobnost průvodce CER 

13)  CER v severní Itálii 
- využití silniční dopravy v CER   

14)  Charakteristika památek UNESCO v ČR 
- směnárenské služby v CER 

15)  CER JZ a J Asie 
- specifické formy CER  

16)  CER Afriky 
- zdravotní rizika v CER a jejich prevence    

17)  Historický vývoj města Prahy a charakteristika památek,  
 které neleží na Královské cestě 
- rozdíly mezi CK a CA 

18)  CER středovýchodní a východní Evropy 
- výklad průvodce  



19)  Charakteristika stavebních slohů, nejvýznamnější hrady a zámky v ČR 
- pojišťovací služby v CER 

20)  CER Velké Británie 
- informační minimum v přípravě průvodce na zájezd 

21)  CER JV Asie a Dálného Východu 
- povinnosti průvodce při řešení mimořádné situace, závady 

v poskytovaných službách 
22) CER malé státy Evropy 

- povinnosti průvodce při řešení mimořádné situace, zranění účastníka 
23)   Atraktivní formy reliéfu z hlediska CER v ČR 

- vývoj CER   
24)  CER německy mluvících zemí  

- využití letecké dopravy v CER  
25)  CER Beneluxu a severní Evropy 

- využití železniční dopravy v CER  
26)  CER Teplic a okolí 

- selektivní předpoklady CER  
 

 

 


